
 

Vyjádření pověřeného akademického pracovníka (PAP) 

k rigorózní práci Mgr. Terezie Salákové  

„Osobní statut společností v mezinárodním právu soukromém"   
 

  Autorka se v rigorózní práci zaměřila na aktuální téma společností z hlediska 

mezinárodního práva soukromého, a to zejména v otázkách určení rozhodného práva pro 

jednání za společnost a pro přemístění sídla. Jak sama autorka uvádí, cílem práce je nejprve 

představit základní pojmy určování osobního statutu společností, dále zaměřit se na rozsah 

osobního statutu a konečně na problematiku přeshraničního přemístění sídla, se zvláštním 

zaměřením na státy mimo Evropský hospodářský prostor. 

Práce je vhodně rozvržena a systematicky uspořádána. Sestává ze tří kapitol, dále 

podrobně vnitřně rozčleněných, jimž předchází Úvod a po nichž následuje Závěr. Autorka se 

snaží propojit poznatky z mezinárodního práva soukromého se svou praktickou znalostí 

obchodního práva, to je vhodná kombinace a jsem ráda, že mohu konstatovat, že byla 

předložena práce originální, kvalitní, dynamická, která se svou úrovní vyrovná disertačním 

pracím. 

Při ústní obhajobě by se autorka měla vyjádřit k otázce práva rozhodného pro 

přeshraniční převod obchodního podílu (ke s. 27) a rovněž k otázce potřeby upřesnění právní 

úpravy při přeshraničním přemístění sídla mimo EHP (ke s.109). 

Zamýšlený záměr rigorózní práce byl splněn. 

Práci doporučuji k ústní obhajobě a navrhuji, aby po úspěšné obhajobě a úspěšném 

vykonání rigorózní zkoušky byl Mgr. Terezii Salákové přiznán akademický titul JUDr.  

 

 

                                                                               Prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc. 

        PAP 

V Praze dne 11.9.2019 


